
364888-2016 Page 1/9

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 364888-2016 - Licitación
Polonia-Płock: Productos a base de granos de cereales
OJ S 202/2016 19/10/2016
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku
Dirección postal: ul. Bielska 59
Localidad: Płock
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Código postal: 09-400
País: Polonia
Correo electrónico: cuw@powiat.plock.pl
Teléfono: +48 242676800
Fax: +48 242676848

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.powiat-plock.pl

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://bip.powiat-
plock.pl/wiadomosci/3/lista/przetargi
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba
Puede obtenerse más información en otra dirección:
Nombre oficial: Centrum Usług Wspólnych Powiatu Płockiego
Dirección postal: ul. Bielska 59
Localidad: Płock
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Código postal: 09-400
País: Polonia
Persona de contacto: Anna Regulska
Correo electrónico: bzp@powiat.plock.pl
Teléfono: +48 242676872
Fax: +48 242676879

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.powiat-plock.pl

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/364888-2016
mailto:cuw@powiat.plock.pl?subject=TED
http://www.powiat-plock.pl
http://bip.powiat-plock.pl/wiadomosci/3/lista/przetargi
http://bip.powiat-plock.pl/wiadomosci/3/lista/przetargi
mailto:bzp@powiat.plock.pl?subject=TED
http://www.powiat-plock.pl


364888-2016 Page 2/9

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Denominación
Dostawa artykułów spożywczych dla domów pomocy społecznej w powiecie płockim w 2017 
roku. Pakiet 2. Artykuły z przemiału zbóż.

Código CPV principal
15613000 Productos a base de granos de cereales

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
1.Przedmiotem zamówienia jest „Dostawa artykułów spożywczych dla domów pomocy 
społecznej w powiecie płockim w 2017 roku.” Pakiet 2. Artykuły z przemiału zbóż.”
2. Wspólny słownik zamówień (CPV) – 15 61 30 00 – 8;
3. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych zgodnie z podziałem.
Część 1. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie
Część 2. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Goślicach
Część 3. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie
Część 4. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie
Część 5. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie
Część 6. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Dział II.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 41 701,89 PLN

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí
Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

Descripción

Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie, Brwilno, 
ul. Płocka 90. Gmina Stara Biała.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 



364888-2016 Page 3/9

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 6 977,40 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Goślicach
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Goślicach, Goślice 
66, 09-230 Bielsk.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio



364888-2016 Page 4/9

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

Valor estimado
Valor IVA excluido: 10 394,50 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Koszelewie, 
Koszelew 2, 09-530 Gąbin.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 5 086,60 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no



364888-2016 Page 5/9

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie
Lote nº: 4

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie, 
Nowe Miszewo ul. Pałacowa 2B, 09-470 Bodzanów.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 11 012,75 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción



364888-2016 Page 6/9

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie
Lote nº: 5

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie, ul. 
Niepodległości 5a, 09-450 Wyszogród.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 2 511,25 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie
Lote nº: 6

Código(s) CPV adicional(es)
15613000 Productos a base de granos de cereales

Lugar de ejecución
Código NUTS: PL121 Ciechanowsko-płocki



364888-2016 Page 7/9

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, 
Zakrzewo 14, 09-460 Mała Wieś.

Descripción del contrato
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 5 719,39 PLN

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Zgodnie z dokumentacją zamówienia.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa



364888-2016 Page 8/9

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 22/11/2016 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Polaco

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 20/01/2017

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 22/11/2016 12:30Hora local: 
Lugar: 
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Płockiego, ul. Bielska 59, 09-400 Płock, IV piętro, pokój 405.
2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – II piętro, pokój 203.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
Październik – listopad 2017 roku.

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Dirección postal: ul. Postępu 17a
Localidad: Warszawa
Código postal: 02-676
País: Polonia
Correo electrónico: odwolania@uzp.gov.pl
Teléfono: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Dirección de internet: http://uzp.gov.pl

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Zgodnie z art. 182 ustawy Pzp.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Dirección postal: ul. Postępu 17a
Localidad: Warszawa
Código postal: 02-676
País: Polonia
Correo electrónico: odwolania@uzp.gov.pl
Teléfono: +48 224587801

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED


364888-2016 Page 9/9

VI.5.

Fax: +48 224587800
Dirección de internet: http://uzp.gov.pl

Fecha de envío del presente anuncio
17/10/2016

http://uzp.gov.pl

